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اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی
اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از ۲۶ تا ۳۱ 
شهریور در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، علی نادری سرمربی تیم 
ملی فوتبال ساحلی ۲۰ نفر را به اردوی تیم 
ملی دعوت کرد. اردوی تیم ملی فوتبال 
ساحلی از ۲۶ تا ۳۱ شهریور در مرکز ملی 
فوتبال برگزار می‌شود. اسامی دعوت شدگان 
به شرح زیر است: سیدمهدی میرجلیلی، 
سیدمحمد داستان، محمدجواد خسروی، 
سعید پیرامون، رضا امیری‌زاده، محمد 
مرادی، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، 
موحد محمدپور، محمدعلی مختاری، محمد 
معصومی زاده، سبحان فاله، رضا دیری، 
محمدعلی نظرزاده، حمیدرضا دهقانی، عباس 
رضایی، مهیار بهارلویی، نصراله شهمرادی، 
داود شکری و امیر خزایی بازیکنانی هستند که 
علی نادری سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی 

ایران برای سومین اردو انتخاب کرده است.

 اولین برد یاران انگاپت 
در جام باشگاه های آسیا

تیم جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی در دومین 
روز مسابقات والیبال جام باشگاه‌های آسیا به 
پیروزی رسید.به گزارش ایسنا، در دومین روز 
از مسابقات والیبال باشگاه‌های آسیا دیروز 
)دوشنبه، ۱۹ شهریور( تیم‌های جاکارتا 
بهایانگ کارا پرسیسی اندونزی و اسپورتینگ 
کلاب کویت از ساعت ۱۱ صبح به مصاف 
هم رفتند.این دیدار در پایان با برتری سه بر 
صفر یاران اروین انگاپت ستاره فرانسونی تیم 
اندونزی به پایان رسید. نماینده اندونزی در 
این دیدار موفق شد با امتیازهای ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ 
بر ۲۰ و ۲۵ بر ۱۹ پیروز شود و به نخستین برد 
خود دست پیدا کند.تیم اندونزی روز گذشته 
برابر شهداب ایران شکست خورد.این  مسابقه 

با حضور بیش از ۱۰۰ تماشاگر برگزار شد.

»بیت سیاح« در بیلبوردهای 
پایتخت

همزمان با پس گرفتن مدال طلای ملی‌پوش 
پرتاب نیزه پارالمپیک، اکران فرهنگی تقدیر 
از این ملی‌پوش در پایتخت اجرا شد. به 
گزارش ایسنا، بنابر اعلام اداره ارتباطات و امور 
بین‌الملل سازمان زیباسازی شهر تهران، پس 
از آنکه در جریان رقابت پرتاب نیزه بازی‌های 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، صادق بیت سیاح 
ملی‌پوش ایران ضمن شکستن رکورد پارا 
المپیک به مدال طلا دست یافت و مسئولان 
برگزاری مدال طلای بیت سیاح را به جهت 
شادی پس از قهرمانی و استفاده از پرچم عزای 
سیدالشهدا پس گرفتند، اکران فرهنگی تقدیر 

از این قهرمان ورزشی در پایتخت اجرا شد.

ضعیف ترین‌ورژن‌ خوزستانی ها 
در پارالمپیک پاریس!

ورزشکار خوزستانی در پارالمپیک پاریس 
نتواستند عملکرد چندان خوبی داشته باشند

بازی‌های پارالمپیک پاریس رسما روز گذشته، 
۱۸ شهریورماه به پایان رسید؛ میدانی که 
برای ورزشکاران و مربیان خوزستانی همراه 

با لبخند، اشک و البته حسرت و ناکامی بود.
به گزارش ایسنا، خوزستان در بزرگترین 
میدان ورزشی دنیا، هفت ورزشکار داشت 
و باتوجه به این که نسبت به دوره قبلی این 
رقابت ها خوزستان تعداد ورزشکاران اعزامی 
آن بیشتر شده بود، به عنوان پارالمپیکی‌ترین 
استان کشور در پاریس نیز لقب گرفت. فرصتی 
که متاسفانه ورزشکاران خوزستانی از آن 
استفاده لازم را نبردند و سهم مدال‌آوری این 
استان در کسب مدال تنها یک طلا و یک 
برنز بود.در این دوره از رقابت ها از خوزستان 
غلام‌رضا رحیمی در رشته پاراتیراندازی با 
کمان، احمد امین‌زاده در رشته پاراوزنه‌برداری 
و هاشمیه متقیان، الهام صالحی، صادق 
بیت‌سیاح،  امان‌الله پاپی و و عرفانبُ نُدری در 
رشته پارادو و میدانی به امید کسب مدال راهی 
پاریس شدند. میدانی که رحیمی، متقیان، 
بیت‌سیاح، پاپی، بندری و الهام صالحی )در 
پرتاب وزنه( بازنده‌های آن بودند. البته بیت 
سیاح در پارالمپیک پاریس هم رکوردشکنی 
کرد و هم مدال طلای پرتاب نیزه را به دست 
آورد ولی به دلیل دیسکالیفه شدن مدالش پس 
گرفته شد تا حسرت بزرگی برای او و کاروان 

ایران باشد.

ورزش
Sport

 تغییر محل بازی الاهلی 
به سود پرسپولیس!

دیدار تیم‌های پرسپولیس و الاهلی در ورزشگاه 
پرنس فیصل جده برگزار خواهد شد. به گزارش 
ورزش سه، در حالی که صبح روز گذشته روزنامه 
الریاضیه از میزبانی الاهلی از پرسپولیس در 
ورزشگاه کینگ عبدالله خبر داده بود اما پس از 
درخواست باشگاه الاهلی عربستان و به دلیل 
تداخل برنامه‌های مسابقاتی در شهر جده، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفت محل 
بازی حساس بین پرسپولیس و الاهلی در لیگ 

قهرمانان آسیا را تغییر دهد.
این دیدار قرار بود در ورزشگاه ملک عبدالله 
برگزار شود، اما به دلیل میزبانی بازی الاتحاد 
در این ورزشگاه تنها ۴۸ ساعت قبل از این دیدار، 
ورزشگاه دیگری انتخاب شد. ورزشگاه پرنس 
عبدالله بن فیصل با ظرفیت ۲۲ هزار نفر به عنوان 
محل جدید برگزاری این مسابقه تعیین شد. این 
در حالی است که ورزشگاه ملک عبدالله ظرفیت 
۶۲ هزار نفری داشت و می‌توانست جمعیت 
بیشتری از هواداران را جذب کند. با این حال، 
به نظر می‌رسد که باشگاه الاهلی از ابتدا ترجیح 
می‌داد یا بازی به تعویق بیفتد یا محل برگزاری 
به ورزشگاه کوچکتر پرنس عبدالله بن فیصل 
تغییر یابد. در نهایت AFC با درخواست دوم 

موافقت کرد.
باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که قصد دارد روز 
جمعه تهران را به مقصد جده ترک کند تا فرصت 
بیشتری برای تمرینات خود داشته باشد.  این 
دیدار قرار است روز دوشنبه ۲۳ شهریور برگزار 

شود.

 روایت سایت ای‌اف‌سی 
از رقبای استقلال و پرسپولیس

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی، به 
دور اول از مرحله گروهی لیگ نخبگان پرداخته 

است.
به گزارش ورزش سه، زمان زیادی تا آغاز 
رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا باقی نمانده و 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس باید به مصاف 
الغرافه و الاهلی عربستان بروند. در همین 
خصوص، سایت AFC به گزارشی درخصوص 

دیدارهای دور اول پرداخته و نوشته است:
بهترین 24 باشگاه فوتبال آسیا هفته آینده در 
صدر اخبار قرار خواهند گرفت، چرا که اولین 
بازی‌های فصل 2024-2025 لیگ نخبگان، از 

روز دوشنبه 16 سپتامبر آغاز می‌شود.
علاقه‌مندان به فوتبال در قاره می‌توانند منتظر 
12 دیدار هیجان‌انگیز در دور اول از مجموع هشت 
دور مرحله گروهی باشند. این سیستم جدید 
برای اولین‌بار در مسابقات باشگاهی تحت نظر 

کنفدراسیون فوتبال آسیا اجرا می‌شود.
این مسابقات شامل دو لیگ است که هرکدام 
از آن‌ها 12 تیم از منطقه غرب و شرق آسیا را 
شامل می‌شوند. هر تیم با هشت رقیب مختلف 
از منطقه خود در چهار بازی خانگی و چهار بازی 
خارج از خانه بین 16 سپتامبر 2024 تا 19 فوریه 
2025 روبه‌رو می‌شود. تیم الغرافه قطر، که هفت 
بار قهرمان لیگ داخلی شده، از مرحله مقدماتی 
به دور گروهی راه یافت و در دهمین حضور خود 
در رقابت‌های قاره‌ای به تهران سفر خواهد کرد تا 
مقابل استقلال ایران، قهرمان نه‌باره لیگ داخلی، 
بازی کند. استقلال که برای سیزدهمین‌بار و 
اولین‌بار از سال 2021 در سطح قاره‌ای ظاهر 
می‌شود، در دیدار اول خود در ساعت 21:30 
به مصاف الغرافه خواهد رفت. استقلال پیش‌تر 
در دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2010 یک 
پیروزی و یک تساوی مقابل این تیم به دست 
آورده است و امیدوار است تا با شروع مسابقات، 
دومین پیروزی خود را در این رقابت‌ها کسب 
کند. تیم الاهلی عربستان که سه بار قهرمان 
لیگ داخلی شده و در سال 2012 به فینال لیگ 
قهرمانان آسیا رسیده، پس از آخرین حضور 
خود در سال 2021، برای سیزدهمین‌بار در 
این رقابت‌های قاره‌ای حضور خواهد داشت. 
این تیم آماده می‌شود تا برای پنجمین‌بار با تیم 

پرسپولیس ایران روبه‌رو شود.
پرسپولیس که با 16 قهرمانی در لیگ ایران 
رکورددار است و در دو فینال قاره‌ای )2018 و 
2020( حضور داشته، برای دوازدهمین‌بار در 
لیگ قهرمانان آسیا شرکت می‌کند. پرسپولیس 
در دیدارهای گذشته مقابل الاهلی دو برد و یک 
تساوی به دست آورده است و این دیدار در ساعت 
21:00 به وقت محلی در جده برگزار خواهد شد

 بدون یک دقیقه بازی:
محبوبیت رافینیا بیشتر شد!

رافینیا در این فیفا دی به تیم ملی برزیل دعوت 
نشد و غیبت او خیلی سریع به چشم آمد. به 
گزارش ورزش سه، مهاجم بارسا که در فیفا 
دی سپتامبر به دلیل اینکه یک بازی محروم 
بود، از سوی دوریوال جونیور دعوت نشد، حالا 
وزن بیشتری در سلسائو به دست آورده است، 
آن هم بدون یک دقیقه بازی.رافینیا که بهترین 
روزهای خود را در بارسلونا سپری می‌کند، یک 
بازی از همراهی برزیل محروم بود و دوریوال به 
او استراحت داد. از این رو از قبل مشخص بود که 
او در بازی برزیل و اکوادور حضور نخواهد داشت. 
دیداری که سلسائوبا گل رودریگو 1-0 پیروز شد 
ولی شکل بازی برزیل ناامید کننده بود و تیم هنوز 

نتوانسته به ریتم مناسبی برسد. 

فوتبال
سوهو: برانکو اخراج می شود و گائو جایگزین اوست!درخواست الاهلی برای تعویق بازی برابر پرسپولیس رد شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد درخواست باشگاه الاهلی عربستان برای میزبانی از پرسپولیس 
در ورزشگاه الجوهره به‌صورت سیستمی تعیین شده و در شرایط کنونی قابل‌تغییر نیست.پیش‌ازاین 
باشگاه الاهلی خواهان تعویق یک ‌روزه بازی با پرسپولیس یا تغییر ورزشگاه میزبان از استادیوم ملک عبدالله )الجوهره( به ملک فیصل 
شده بود.دلیل درخواست باشگاه عربستانی این بود که الاتحاد دیگر تیم شهر جده در ورزشگاه الجوهره یک روز قبل از بازی الاهلی با 
پرسپولیس در لیگ عربستان مقابل الوحده بازی دارد. با اعلام رسمی AFC، دیدار پرسپولیس مقابل الاهلی روز دوشنبه 26 شهریور 
ساعت 21:30 در استادیوم ۶۲ هزار نفری ملک عبدالله شهر جده عربستان برگزار خواهد شد و خبری از تعویق نخواهد بود و کاروان تیم 

پرسپولیس نیز روز جمعه با پرواز چارتر راهی عربستان خواهد شد.

برانکو ایوانکوویچ پس از شکست سنگین برابر ژاپن در آستانه اخراج از تیم ملی چین قرار گرفته است. به گزارش ورزش سه، شایعاتی 
درباره احتمال انجام تغییرات گسترده در تیم ملی چین پس از فاجعه‌ای که در ژاپن برای آنها رخ داد و با شکست ۰-۷ در ورزشگاه سایتاما 
همراه شد به گوش می‌رسد.تیم ملی چین پنجشنبه هفته گذشته در چارچوب دیدارهای مرحله انتخابی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ 
که به میزبانی آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار خواهد شد روبه‌روی تیم ملی ژاپن در ورزشگاه سایتاما به میدان رفت و با هفت گل برابر 
این تیم شکست خورد. به نظر می‌رسد که چین هنوز در شوک این شکست باورنکردنی و فاجعه‌بار است. آنها رکوردی ناراحت کننده 
را به ثبت رساندند و سنگین‌ترین شکست تاریخ چین را متحمل شدند و بیشترین تعداد گل خورده در مسابقات انتخابی جام جهانی و 

همچنین سنگین‌ترین شکست تاریخ فوتبال این کشور برابر ژاپن را هم به نام خودشان ثبت کردند.

 والیبال باشگاه های آسیا:
تیم اندونزی بر کویت غلبه کرد

تیم والیبال  جاکارتا بهایانگ کارا پرِِسیسی )اندونزی(  
روز دوشنبه در چارچوب رقابت‌های والیبال باشگاه‌های 
آسیا ۲۰۲۴ در سالن شاهدیه یزد با نتیجه سه بر صفر 
بر تیم اسپورتینگ کلاب )کویت(  غلبه کرد.به گزارش 
ایرنا، در این مسابقه که با حضور حدود ۲۰۰ تماشاگر 
برگزار شد و تیم جاکارتا بهایانگ کارا پرِِسیسی 
)اندونزی( در سه ست‌ متوالی به ترتیب با امتیازهای 
۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۱۸ بر تیم کویت غلبه کرد.
در روز دوم رقابت‌های قهرمانی والیبال باشگاه‌های آسیا 
از ساعت ۱۴، تیم‌های الریان اسپورت کلاب قطر وکََ م 
ایر افغانستان به مصاف هم می‌روند.همچنین نماینده 
استان یزد نیز از ساعت ۱۷ در برابر پاولودار والیبال 
کلاب قزاقستان صف آرایی خواهد کرد، شهدابی‌ها روز 
گذشته موفق شدند، نماینده اندونزی را با نتیجه سه بر 
یک شکست دهند.در آخرین دیدار دیروز نیز که از 
ساعت ۲۰ آغاز شد، فولاد سیرجان ایرانیان به مصاف 
گاز الجنوب عراق رفت.این رقابت‌ها با حضور هشت تیم 
تا ۲۵ شهریور در ورزشگاه ۶ هزار نفری شاهدیه برگزار 
می‌شود.بیست وششمین دوره رقابت‌های والیبال جام 
باشگاه‌های آسیا با حضور ۱۸۰ بازیکن خارجی در استان 
یزد پیگیری می‌شود.در این مسابقات علاوه بر شهداب 
یزد )میزبان مسابقات( و فولاد سیرجان ایرانیان، تیم‌های 
اسپورتینگ کلاب )کویت(، باودینگ واولی والیبال 
کلاب )چین(، الریان اسپورت کلاب )قطر(، جاکارتا 
بهایانگ کارا پرِِسیسی )اندونزی(، پاولودار والیبال کلاب 
)قزاقستان( و تایچونگ وین استریک )چین‌تایپه( وکََ م 

ایر افغانستان حضور دارند.

 چطور ممکن است!
سنجاب پرنده علیه گرایی

ستاره شیرازی کشتی فرنگی در ثانیه‌های آخر اسیر 
فنی شد که برادرش چند سال قبل برای نخستین بار 
اجرا کرد! به گزارش "ورزش سه"، سه سال قبل بود که 
محمدرضا گرایی یک سال رویایی را سپری کرد و بعد از 
قهرمانی در المپیک توکیو، در مسابقات جهانی هم طلا 
گرفت تا به یک فوق ستاره در کشتی فرنگی دنیا تبدیل 
شود.  اما بعد از آن سال رویایی تقریبا دیگر خبری از 
آن فوق ستاره نبود. 2022 نقره و 2023 برنز جهان 
سهم محمدرضا گرایی بود و این فرنگی کار شیرازی 
67 کیلوگرم در نهایت با حضور یک پدیده جدید در این 
وزن به نام سعید اسماعیلی سهمیه حضور در المپیک 
را هم از دست داد. اتفاقا که جانشین او یعنی سعید 
اسماعیلی به ستاره اصلی تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
در المپیک تبدیل شد و توانست قهرمان المپیک شود

اما فرصت دوباره‌ای هم به محمدرضا و هم به برادرش 
محمدعلی گرایی از سوی کادرفنی داده شد تا بتوانند 
در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی حاضر شوند. 
مسابقات انتخابی این اوزان در سالن کشتی شهدای 
هفتم تیر تهران برگزار شد و در 67 کیلوگرم همه 
علاقه‌مندان به کشتی منتظر بازگشت محمدرضا 
گرایی به ترکیب تیم ملی بودند. او دو کشتی را باید 
برابر دانیال سهرابی و محمدرضا رستمی برگزار 
می‌کرد. در حالی که برادرش محمدعلی گرایی هم 
در همان گام اول وزن 82 کیلوگرم مقابل مختاری 
باخته بود، محمدرضا با تجربه بالایی که داشت، 
طوفانی وارد تشک شد و بعد از یک تندر تماشایی7 

امتیاز پیش افتاد. 

 کاکس
از خداحافظی تا قهرمانی جهان

جی‌دن کاکس که بعد از شکست در انتخابی 
المپیک کشتی آزاد آمریکا، از دنیای قهرمانی 
خداحافظی کرد، شب گذشته با تیم بسیار جوانش 

قهرمان جوانان جهان در اسپانیا شد.
به گزارش ورزش سه و به نقل از تسنیم، در پایان 
مسابقات جهانی کشتی آزاد جوانان که برای تیم 
غلامرضا محمدی با سه نشان طلا،‌ یک نقره و سه 
برنز و عنوان نایب قهرمانی به پایان رسید، اتحادیه 
جهانی نوشت:‌ ایران در روز پایانی مسابقات جهانی 
زیر 20 سال موفق به کسب دو مدال طلا، یک نقره 
و یک برنز شد، اما نتوانست آمریکا را از کسب عنوان 
قهرمانی باز دارد. آمریکا با 175 امتیاز، 15 امتیاز 
بیشتر از ایران که دوم شد، در رده اول مسابقات 
تیمی قرار گرفت و ژاپن با 90 امتیاز سوم شد. این 
اولین‌بار از سال 2017 بود که آمریکا این قهرمانی را 
به دست آورد و ایران را از هت‌تریک در مقام اول باز 
داشت. آمریکایی‌ها در 9 وزن صاحب مدال شدند.

اتحادیه جهانی در ادامه این گزارش نوشت:‌ آمریکا 
یک تیم بسیار جوان را با پنج کشتی‌گیر که فقط 18 
سال سن داشتند و 8 کشتی‌گیر که می‌توانند سال 
آینده دوباره در سطح زیر 20 سال کشتی بگیرند، 
وارد میدان کرد. جی‌دن کاکس حریف سابق 
کامران قاسم‌پور که در دو مسابقه جهانی 2021 و 
2022 مغلوب ملی‌پوش کشورمان شد و بعد از آن 
تصمیم گرفت کارش را در 97 کیلوگرم دنبال کند 
که در وزن بالاتر هم ناکام بود به عنوان مربی این تیم 

به مسابقات جهانی اسپانیا آمد.

خداحافظی خانم گل با 
ملوانی ها: بدرود انزلی!

افسانه چترنور، خانم گل فصل گذشته فوتبال 
ایران و باشگاه ملوان انزلی، با انتشار یک پست از 
این باشگاه خداحافظی کرد. به گزارش ورزش سه، 
چترنور که سال گذشته با به ثمر رساندن ۲۹ سال، 
نقش موثری در نایب قهرمانی این تیم ایفا کرد؛ حالا 
طی یک پست اینستاگرامی نوشت: خداحافظی و 
به دنبال آن جدایی، همیشه سخت و تلخ بوده. اما 
چه می‌شود کرد که هر سلامی یک خداحافظی 

هم دارد.
حدود یک سال پیش، شرایط برایم به گونه‌ای رقم 
خورد که نتیجه‌اش افتخار پوشیدن پیراهن تیم 
فوتبال ملوان بندرانزلی بود. سالی پر از خاطره‌های 
دلنشین، با پایانی شیرین و کسب مقام نایب‌ 

قهرمانی لیگ‌ برتر بانوان...
در مورد عشق افسانه‌ای مردم انزلی به باشگاه 
ملوان کتاب‌ها باید نوشته شود. محبت و معرفت 
انزلی‌چی‌ها و هواداران خون‌گرم این باشگاه را با هیچ 
چیزی نمی‌توان جبران کرد. خوشحالم که با کسب 
مقام خانم گلی توانستم، ذره‌ای از محبت این عزیزان 
را جبران کنم. بی‌شک مردم خون‌گرم انزلی نمادی 

از عشق ابدی و ناگسستنی به فوتبال هستند.
از همه مدیران دوست‌داشتنی و متعهد باشگاه 
ملوان، کادرفنی زحمت‌کش و هم‌بازی‌های خوبم 
که همه توان خود را برای سربلندی نام ملوان انزلی 
گذاشتند، بی‌نهایت سپاسگزارم و خاطره خوب 
با شما بودن را تا ابد در ذهن و قلب خود سنجاق 

می‌کنم.

ورزش بانوانکشتی آزادکشتی فرنگیوالیبال

بخش آنالیز تیم ملی با انتشار ویدئویی 6 دقیقه‌ای 
به تجزیه و تحلیل نمایش شاگردان امیر قلعه‌نویی 
مقابل قرقیزستان و دفاع از این عملکرد پرداخته 
است. به گزارش ورزش‌ سه، مصاف ایران مقابل 
قرقیزستان در حالی با پیروزی یک بر صفر ایران در 
اولین بازی مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی تمام 
شد که انتقادات به نمایش شاگردان امیر قلعه‌نویی از 

نیمه دوم همین مسابقه در ورزشگاه آغاز شد و پس 
از پایان بازی نیز نکات منفی زیادی درباره عملکرد 
تیم ملی در رسانه‌های مختلف بیان شد. این در حالی 
است که امیر قلعه‌نویی و همراهانش نظری مخالف 
دارند و سرمربی تیم ملی در کنفرانس خبری هم از 
عملکرد خودش و شاگردانش دفاع کرد. چند روز پس 
از این مسابقه و در آستانه مصاف با تیم ملی امارات 

که روز آینده در العین برگزار خواهد شد، بخش 
آنالیز تیم ملی ویدئویی 6 دقیقه‌ای درباره نمایش 
ملی‌پوشان در مصاف با قرقیزستان منتشر کرده و طی 
آن ضمن اشاره به زمین ناهموار ورزشگاه فولادشهر 
به فاکتورهای آماری نظیر شوت به دروازه، امید گل 
و ... به شرح زیر توضیح داده است:  *تیم ملی ایران 
در اولین بازی خود در مرحله‌ی نهایی انتخابی جام 
جهانی، قرقیزستان را در زمین ناهموار فولاد‌شهر با 
نتیجه یک بر صفر شکست داد.  *ایران علی‌رغم 
شرایط نامناسب چمن، سعی کرد در این مسابقه 

هم به فلسفه‌ خود وفادار بماند. درصد مالکیت ٪۶۷ 
تیم ملی در کنار ۶۱۵ پاس ایران )بیش از ۲ برابر 
قرقیزستان( خود گواه این ماجراست. در بخش 
تهاجمی، ایران ۲۰ شوت به سمت دروازه‌ی حریف زد 
که منجر به خلق امید گل ۹۵/۱ شد؛ به این معنی که 
ایران حداقل لایق زدن ۲ گل در این مسابقه بود. این 
در حالی‌ست که ۶ شوت در چهارچوب قرقیزستان در 
این مسابقه، تنها منجر به خلق امید‌گل ۵۴/۰ شده 
است؛ یعنی اغلب این شوت‌ها از فواصلی دور زده شده 
و‌ شانس کمی برای تبدیل به گل شدن داشته است. 

مرد شماره یک جهان با تقدیم قهرمانی‌اش به خاله 

خود عنوان کرد این قهرمانی به خاطر حواشی رخ 
داده اخیر برای او خیلی معنا و مفهوم دارد.

به گزارش ایسنا، یانیک سینر، مرد شماره یک جهان 
توانست دومین عنوان گرند اسلم خود را کسب کرده 
و تیلور فریتز آمریکایی را در فینال تنیس آزاد آمریکا 
شکست دهد. در این دیدار سینر ایتالیایی توانست 
در سه ست پیاپی حریفش را شکست دهد و عنوان 
قهرمانی را به دست بیاورد. سینر دو ست ابتدایی را 
خیلی خوب برد و در ست سوم فریتز ۵ بر ۳ پیش 

افتاد ولی مرد شماره یک جهان با قدرت کار را تمام 
کرد و توانست چهار گیم باقی‌مانده را ببرد تا در 
نهایت ۷ بر ۵ برنده شود. به گزارش CNN،  سینر بعد 
از این قهرمانی گفت: این عنوان برای من بسیار معنی 
دارد چون روزهای سخت زیادی را تجربه کردم. من 
عاشق تنیس هستم و خوشحالم این عنوان را به 
دست آوردم. من می‌خواهم این قهرمانی را به خاله‌ام 
تقدیم کنم که حال خوبی ندارد. بزرگ‌ترین آرزو من 
سلامتی برای همه است اما متاسفانه این امکان‌پذیر 
نیست. خاله من شخص بسیار مهمی برای من است 
چون وقتی پدر و مادرم سر کار می‌رفتند، او من را 
بزرگ کرد. من خیلی با او صمیمی هستم و او فرد 

بسیار مهمی در زندگی من است. فریتز نیز خطاب به 
تماشاگران گفت می‌دانم که مدت‌ها منتظر قهرمانی 
من بودیم، بنابراین متاسفم که این بار نتوانستم کاری 
را که از من می‌خواهید انجام دهم اما من به کار خود 
ادامه خواهم داد و امیدوارم دفعه بعد به آن برسم. 
تیلور فریتز اولین مرد آمریکایی از سال ۲۰۰۹ است 
که در فینال انفرادی گرند اسلم شرکت می‌کند. 
پیروزی سینر در پس زمینه پرونده دوپینگ اخیر او 

که جهان تنیس را شوکه کرد به دست آمد.
سینر بارها گفته است که کار اشتباهی انجام نداده 
است و تنها سهل‌انگاری رخ داده با این حال هواداران 

او را در این مسابقات "هو" کردند.

آماری که قلعه نویی به آن می بالد؛

دفاعیه 6 دقیقه‌ای از نمایش تیم ملی مقابل قرقیزستان

سینر: این قهرمانی برای من خیلی معنی دارد

اخبار

 بزرگان آسیا
روی لبه تیغ 

هفته دوم دور سوم انتخابی جام جهانی 
2026 در منطقه آسیا با برگزاری 9 دیدار 
در سه گروه به انجام می‌رسد و سپس جدول 
رده‌بندی سروشکل بهتری پیدا خواهد کرد 
و امکان بررسی دقیق‌تر شرایط تیم‌ها میسر 
می‌شود. در هفته نخست شاهد رقم خوردن 

نتایج عجیبی بودیم و اکثر تیم‌های مدعی 
دور از انتظار ظاهر شدند و استارت ضعیفی 

در این مرحله داشتند.

مدافع عنوان قهرمانی 
مدافع عنوان قهرمانی جام 
ملت‌های آسیا در خانه با نتیجه سنگین 
3 بر یک مغلوب امارات شد. شاگردان 

تن‌تن مارکس علی‌رغم پیش افتادن از 
حریف، نتوانستند به خوبی از گل زده 
خود دفاع کنند و دور سوم را با شکست 
آغاز کردند. عنابی‌پوشان می‌خواهند برای 
اولین‌بار از طریق بازی‌های انتخابی به جام 
جهانی صعود کنند و شکست در هفته اول 
چندان برای‌شان خوشایند نبود. حالا اکرم 
عفیف و هم‌تیمی‌هایش می‌بایست در 
خاک لائوس به مصاف کره‌شمالی بروند. 
پیکار با این تیم برای قطری‌ها یادآور یک 
برد پرگل در جام ملت‌های آسیا 2019 
است؛ جایی‌که تیم تحت هدایت فلیکس 
سانچس با 6 گل بر حریف نگون‌بخت خود 
چیره شد و در مسیر قهرمانی قدمی محکم 
برداشت. دیدار پیش‌رو هم می‌تواند روحیه 
خدشه‌دار شده قطری‌ها را التیام ببخشد. 
البته نباید فراموش کرد نماینده شرق 
آسیا بازی قبلی خود را میلی‌متری و با یک 
پنالتی از دست رفته به ازبکستان، یک بر 

صفر باخت.

کره جنوبی 
پس از جدایی یورگن کلینزمن، 
سکان هدایت جنگجویان تائه‌گوک 
به‌دست هونگ میونگ بو سپرده شد. 
ستاره اسبق تیم ملی کره‌جنوبی که در 
جام جهانی 2014 نیز سرمربی این تیم 
بود. آن‌ها با وجود خلق موقعیت‌های 
فراوان، مقابل میهمان خود فلسطین 

تن به تساوی بدون گل دادند تا 2 امتیاز 
حساس خانگی را خیلی زود از کف بدهند. 
پای ثابت 10 دوره اخیر جام جهانی اصلا 
دوست ندارد کارش برای راهیابی به جام 
2026 به اما و اگر بکشد و به همین خاطر 
پیروزی مقابل عمان می‌تواند برایش 
بسیار حیاتی باشد. رقابتی که به میزبانی 
تیم عربی به انجام خواهد رسید. عمان در 
جدال با عراق نشان داد پتانسیل آزار دادن 
قهرمان 2 دوره جام ملت‌های آسیا را دارد

عربستان 
توقف برابر اندونزیِِ شین تائه 
یونگ مقابل دیدگان هواداران خودی، 
اتفاق بسیار ناامیدکننده‌ای برای روبرتو 
مانچینی و شاگردانش بود. عربستان با یک 
گل اتفاقی عقب افتاد و با یک گل اتفاقی، 
نتیجه را به تساوی کشاند ولی در ادامه 
هر چه زد به در بسته خورد. سبزپوشان 
حتی صاحب یک ضربه پنالتی هم شدند 
اما سالم‌الدوسری بار دیگر از این موقعیت 
عالی استفاده نکرد و به سد محکمی به نام 
مارتین پائز، گلر هلندی‌الاصل اندونزی، 
برخورد کرد تا تیمش با تساوی کار خود 
را در گروه سوم آغاز نماید. حالا عربستان 
آماده رویارویی با تیم تحقیرشده چین 
می‌شود. برانکو با فضای فوتبال عربستان 
آشناست و از طرفی به خوبی می‌داند 
لغزش در این مسابقه ممکن است به بهای 

برکناری زودهنگام‌اش تمام شود. همه 
این‌ها جدال سه‌شنبه چین و عربستان را 

پیچیده می‌کند.

استرالیا 
کره‌جنوبی و عربستان حداقل در 
هفته نخست نباختند و با یک امتیاز از زمین 
خارج شدند؛ اما استرالیا نه‌تنها در اولین 
مسابقه خانگی‌اش به برتری نرسید، بلکه 
مقابل بحرین شکست را پذیرفت تا از همین 
حالا در گروه مرگ از رقبای اصلی‌اش جا 
بماند. کانگوروها در بازی با بحرین به مشکل 
خورده بودند و راه خاصی به دروازه حریف 
قرمزپوش خود پیدا نمی‌کردند. همین 
مساله تنش را در مسابقه زیاد کرد و منجر 
به 10 نفره شدن میزبان شد. گل دقیقه 
نودی حریف هم آب سردی بود که بر پیکره 
قهرمان جام ملت‌های آسیا 2015 ریخته 
شد. حالا در چنین شرایطی استرالیا میهمان 
اندونزی است. پیش از جدال عربستان و 
اندونزی، تصور بر این بود که استرالیا قطعا 
برنده این دیدار خواهد بود اما حالا دیگر 

خبری از آن اطمینان ساده‌لوحانه نیست.
صعود از قاره آسیا به جام جهانی 48 تیمی 
برای غول‌های این قاره کار سختی نیست 
اما نزدیک شدن فاصله تیم‌ها و شرایط 
خاص دیدارهای ملی ممکن است در عین 
ناباوری ورق را برگرداند و تیم‌های بزرگ را 

با دردسرهای بزرگی مواجه کند.
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